desafetação foi autorizada pela Lei Municipal n° 4.843, de 08/05/2019, alterada pela Lei 
Municipal n° 4.885, de 19/11/2019. 

§2° A área a ser adquirida pelo Município foi avaliada pela Comissão Pennanente de 
Avaliação de Bens e Imóveis da Prefeitura de Alfenas pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais) o 
metro quadrado, totalizando R$ 836.660,00 (oitocentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta 
reais). 

§3° O imóvel mencionado no caput é decorrente do desmembramento de uma área 
maior, de 503,158,00m2 (50,31,58 ha), registrada no CRI de Alfenas sob a Matrícula n" 
61.827, de copropriedade das Sras. Sônia Engel, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 424.899.388-